
PROPOSTA N°: 311/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Pizzi Fiamma

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI ARREDI VARI PER IL C.P.M.CASCINA CANTALUPA, IN 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_002 E IN AFFIDAMENTO EX ART. 
50, COM. 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023,  PER COMPLESSIVI € 5.696,39= IVA 22% 
INCLUSA, CON FINANZIAMENTO DGR N. XII/376/2023 DECRETO N. 10055/2023- 
FONDI INDISTINTI - CUP C42C23000090002.

Pagina 1 di 6



IL DIRETTORE DELLA S. C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 927 
del 22.05.2024

Visti:
- il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
- la DGR N° XII /3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione per l’anno 2025”;

Richiamate:
• la D.G.R. numero XII-376 del 29.05.2023 ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli investimenti in 

ambito sanitario per l’esercizio finanziario 2023” e il Decreto Direzione Generale Welfare n.10055 del 
04.07.2023, allegato. A), con i quali sono stati assegnati all’ASST Santi Paolo e Carlo i fondi così detti 
“indistinti” per un totale complessivo di € 1.740.900,00=IVA inclusa;

• la deliberazione n. 1834 del 25/07/2023 con cui veniva, tra l’altro, assunta l’autorizzazione di spesa n. 
2023001156 (ora 2025001156) per un importo pari a € 600.000,00= IVA inclusa, per “Lavori e 
manutenzioni varie, sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)”, CDR TEC – 
CUP C42C23000090002;

Viste le note mail ricevute e conservate agli atti d’ufficio con cui il Dott. Alessandro Grecchi, Dirigente Medico 
Psichiatra Responsabile della S.S.D. Residenzialità Psichiatrica, ha individuato gli arredi occorrenti al 
C.P.M.Cascina Cantalupa necessari alla riapertura del C.P.M. a seguito di allagamento;

Verificato 
- che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. di Regione Lombardia ha esercitato 

l’attività di stazione appaltante attivando la convenzione Arredi per Uffici - Aran World - ARIA_2023_002 
lotto 1;

- che i summenzionati prodotti risultano idonei alle necessità del Reparto richiedente, come da nota mail del 
Responsabile della S.S.D. Residenzialità Psichiatrica conservata agli atti d’ufficio;

Vista la citata Convenzione stipulata da ARIA S.p.A. con la citata Società, il “Capitolato Tecnico” ed il 
“Modulo di reclamo”, tutti agli atti d’ufficio, pubblicati e consultabili sul sito internet di Aria S.p.A., 
nell’ambito dei quali vengono definite le condizioni generali dei contratti di fornitura che verranno conclusi 
dalla singola Amministrazione contraente e la summenzionate Società, attraverso l’emissione di Ordinativi di 
Fornitura (OdF) tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Esaminato il file Excel “Elenco prodotti” della Convenzione, agli atti d’ufficio, elaborato da ARIA S.p.A., nel 
quale vengono indicati i prodotti ed i relativi importi unitari offerti dalla Società fornitrice, riepilogati nella 
seguente tabella:

CODICE ARIA DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA' IMPORTO 
UNITARIO

IMPORTO 
TOTALE 
SENZA 

IVA

IMPORTO 
TOTALE 
CON IVA

AR.CA3C.OT Kamos cassettiera 3 cassetti su ruote, struttura e piano OT Olmo 
tundra 3 115,25              

345,75   
             

421,82   

AR.WS1616.KR.OT Kamos workstation 160x160x74h, struttura KR Grigio lucido piano 
OT Olmo tundra 1 209,89              

209,89   
             

256,07   

AR.AR1609A2.94.OT Kamos Armadio di legno con due ante cieche - tre ripiani. 
90x46x163h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra 1 168,66              

168,66   
             

205,77   

AR.AR0809A2.94.OT
Kamos armadio di legno con due ante cieche - un ripiano e top 
superiore. 90x46x83h Struttura 94 Alcene Ante e Top OT Olmo 
tundra

5 109,63              
548,15   

             
668,74   

AR.AR2013A3.94.OT Kamos Armadio di legno con tre ante cieche - tre ripiani. 1 369,17                           

Pagina 2 di 6



135x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra 369,17   450,39   

AR.AR2009A2.94.OT Kamos Armadio di legno con due ante cieche - tre ripiani. 
90x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra 4 192,55              

770,20   
             

939,64   

AR.AR2004A1.94.OT Kamos Armadio di legno con una anta cieca - quattro ripiani. 
45x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra 1 134,46              

134,46   
             

164,04   

AR.AR2009A4.94.OT
Kamos Armadio di legno con 4 ante cieche di cui 2 superiori e 2 
inferiori - 4 ripiani. 90x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo 
tundra

3 256,73              
770,19   

             
939,63   

AR.TR10D.OT Kamos tavolo riunioni tondo diam. 100x74h, struttura e piano OT 
Olmo tundra 1 131,18              

131,18   
             

160,04   

AR.TA0905.OT Kamos tavolo attesa 90x50x35h, struttura e piano OT Olmo tundra 2 65,69              
131,38   

             
160,28   

AR.APS.GR Kamos appendiabiti a stelo con portaombrelli stelo GR Grigio 
accessori NR 3 39,38              

118,14   
             

144,13   
Totale           3.697,17           4.510,55   

Preso atto che, come si evince dalla Convenzione, i singoli contratti di fornitura attuativi, stipulati 
dall’Amministrazione contraente mediante Ordinativi di Fornitura (OdF) hanno durata pari alla validità di detta 
Convenzione e, di conseguenza, decadranno alla data di scadenza come indicato nel sito ARIA o 
all’esaurimento delle quantità indicate negli stessi contratti;

Ritenuto pertanto di aderire alle condizioni previste nella convenzione Arredi per Uffici - Aran World - 
ARIA_2023_002 lotto 1 per l’acquisizione di arredi come dettagliato nell’allegato 1 del presente 
provvedimento:

Accertato che non sono presenti ad oggi convenzioni attive Consip e/o dell'Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA Spa) per il seguente arredo da ufficio:
- kit piedini comprensivi di vite di fissaggio;

Ricordato che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio per il 2019) ha 
modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia che consente di non 
ricorrere al MEPA o a strumenti telematici di negoziazione, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Considerato che si è provveduto ad acquisire, con mail conservata agli atti d’ufficio, dalla società  Aran World 
Srl, il preventivo n.  2025_014_v01 del 15/04/2025, per la fornitura di
- n.  72 PIEDINO ALLUM.RIGATO H130+30MM ART.550.13.AO.R5.00, al prezzo cad. € 13,50 + IVA 22%
- n.  72  VITE CON TAPPO ART.868.00.Z1.S1.20, al prezzo cad. € 0 (zero)+ IVA 22%
per una spesa totale di € 972,00+ IVA al 22% per complessivi €1.185,84=;

Atteso che, in ottemperanza alle disposizioni per la digitalizzazione e l’interoperabilità vigenti a far data dal 
01/01/2024, sono stati acquisiti tramite funzione di interoperabilità sulla piattaforma MIAP di Aria Spa, i CIG,
con la compilazione delle seguenti schede:
- AD4 denominata “Adesione ad accordo quadro/convenzione senza successivo confronto competitive” per la 
società Aran World Srl;
- AD5 denominata “Scheda di affidamento diretto di importo inferiore a 5.000€ - Articolo 49 c. 6 e 50 decreto 
legislativo 36/2023” per la società Aran World Srl;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto delle citate forniture, per l’importo complessivo di € 5.696,39= 
IVA 22% inclusa come di seguito descritto:

DITTA TIPO ACQUISISZIONE
TOTALE 
SENZA 

IVA

TOTALE 
CON IVA CIG CUP

Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.Lgs 
36/2023          972,00      1.185,84   B695CD72B2

Aran 
World Srl Adesione convenzione ARIA 

Arredi per Uffici - Aran World - ARIA_2023_002
Lotto n. 1 - Fornitura di arredi vari in legno per uffici

      3.697,17      4.510,55   B695CB7848
C42C23000090002

Totale complessivo 4.669,17 5.696,39

Pagina 3 di 6



Preso atto che i costi derivanti dalle forniture in argomento trovano copertura, per l’importo complessivo di € 
5.696,39= IVA 22% inclusa, sull’autorizzazione  n. 2025001015 conto 1B060200 “Mobili e Arredi non 
Sanitari” del bilancio di esercizio 2025 – CDR ALB-  codice progetto PTP23DEC10055 descrizione “P-TP-
DGR.376/23 -DEC. 10055 INV.IN SANITA'23 – INDISTINTI MANUTENZIONI (E.1.740.900)  -  CUP 
C42C23000090002-,  decurtando tale importo dall’autorizzazione di spesa n. 2025001156/5 conto 1A050200 
denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR TEC, assunta con Delibera n. 1834 
del 25/07/2023 stesso codice progetto e stesso CUP;

Dato atto che alla SC Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, è demandata la codifica e 
l’emissione degli ordini con il sistema Oracle/NSO; 

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, la Dott.ssa Helga Buonfine, Dirigente 
presso la SC Centro Logistico e Servizi Generali;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1) di autorizzare la fornitura e posa in opera di arredi vari per il CPM Cascina Cantalupa, dalla società ARAN 
WORLD S.R.L., sita in Zona Industriale – Frazione Casoli – 64032 Atri (TE)  C.F. 01444880676, per 
l’importo complessivo di € 5.696,39= IVA 22% inclusa, come dettagliato nell’allegato 1 del presente 
provvedimento;

2) di imputare l’importo complessivo di € 5.696,39= IVA 22% inclusa, sull’autorizzazione  n. 2025001015 
conto 1B060200 “Mobili e Arredi non Sanitari” del bilancio di esercizio 2025 – CDR ALB-  codice 
progetto PTP23DEC10055 descrizione “P-TP-DGR.376/23 - DEC. 10055 INV.IN SANITA'23 – 
INDISTINTI MANUTENZIONI (E.1.740.900)  -  CUP C42C23000090002 -,  decurtando tale importo 
dall’autorizzazione di spesa n. 2025001156/5 conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni 
Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR TEC, assunta con Delibera n. 1834 del 25/07/2023 stesso codice 
progetto e stesso CUP;

3) di demandare alla SC Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, la codifica, 
l’emissione degli ordini con il sistema Oracle/NSO e gli RDC riferiti agli acquisti in adesione ARIA, volti a 
dare esecuzione alla fornitura in argomento;

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti 
in qualità di Responsabile Unico del Progetto e che la sua esecuzione è affidata alla Dott.ssa Helga 
Buonfine, Dirigente presso  SC Centro Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo di 
Milano, in qualità di DECfermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione 
Finanziaria in merito alla contabilizzazione del pagamento dei costi derivanti dal presente provvedimento;

5) di trasmettere il presente provvedimento alla SC Centro Logistico e Servizi Generali, per il seguito di 
competenza e al DEC di cui al punto precedente; 

Pagina 4 di 6



6) di demandare al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7) che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta 
Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. n. 33 del 
30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 5 di 6



allegato 1

TIPO ACQUISIZIONE CIG CODICE ARIA DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA'
IMPORTO 
UNITARIO

IMPORTO 
TOTALE SENZA 

IVA

IMPORTO 
TOTALE CON 

IVA
CUP

AR.CA3C.OT
Kamos cassettiera 3 cassetti su ruote, struttura e piano 
OT Olmo tundra

3 115,25 345,75 421,82

AR.WS1616.KR.OT
Kamos workstation 160x160x74h, struttura KR Grigio 
lucido piano OT Olmo tundra

1 209,89 209,89 256,07

AR.AR1609A2.94.OT
Kamos Armadio di legno con due ante cieche - tre ripiani. 
90x46x163h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra

1 168,66 168,66 205,77

AR.AR0809A2.94.OT
Kamos armadio di legno con due ante cieche - un ripiano 
e top superiore. 90x46x83h Struttura 94 Alcene Ante e 
Top OT Olmo tundra

5 109,63 548,15 668,74

AR.AR2013A3.94.OT
Kamos Armadio di legno con tre ante cieche - tre ripiani. 
135x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra

1 369,17 369,17 450,39

AR.AR2009A2.94.OT
Kamos Armadio di legno con due ante cieche - tre ripiani. 
90x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo tundra

4 192,55 770,2 939,64

AR.AR2004A1.94.OT
Kamos Armadio di legno con una anta cieca - quattro 
ripiani. 45x46x202h Struttura 94 Alcene Ante OT Olmo 
tundra

1 134,46 134,46 164,04

AR.AR2009A4.94.OT
Kamos Armadio di legno con 4 ante cieche di cui 2 
superiori e 2 inferiori - 4 ripiani. 90x46x202h Struttura 94 
Alcene Ante OT Olmo tundra

3 256,73 770,19 939,63

AR.TR10D.OT
Kamos tavolo riunioni tondo diam. 100x74h, struttura e 
piano OT Olmo tundra

1 131,18 131,18 160,04

AR.TA0905.OT
Kamos tavolo attesa 90x50x35h, struttura e piano OT 
Olmo tundra

2 65,69 131,38 160,28

AR.APS.GR
Kamos appendiabiti a stelo con portaombrelli stelo GR 
Grigio accessori NR

3 39,38 118,14 144,13

Affidamento, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
della D.Lgs 36/2023

B695CD72B2
kit piedini comprensivi di vite di fissaggio (da inserire 
nelle note dell'NSO)

18 54 972 1185,84

4.669,17 5.696,39

Adesione convenzione 
ARIA 

Arredi per Uffici - Aran 
World - ARIA_2023_002
Lotto n. 1 - Fornitura di 
arredi vari in legno per 

uffici

B695CB7848

C42C23000090002

Totale

Pagina 6 di 6


		2025-04-30T12:39:36+0200
	STEFANO VITIELLO




